Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

 Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

ATA Nº 05 DA 5ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE CIDADANIA REALIZADA 1

NO DIA 29 DE JUNHO DE 2020. Aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de 2

dois mil e vinte, às 08h35min, por meio de videoconferência, pela plataforma Zoom, em 3

conformidade com o Ato da Presidência nº 07, de 18 de março de 2020, reuniu-se a 4

Comissão de Cidadania - CC, presentes os membros Valmir Dionizio, Presidente, 5

Reinaldo Anacleto, Vice-Presidente, e Carlos Alberto Binato, Secretário. Não havendo 6

proposituras encaminhadas para análise desta Comissão, a reunião ateve-se na discussão 7

da propositura constante na Pauta da Ordem do Dia da 22ª Sessão Ordinária de 2020, PL 8

59-2020 que, Altera dispositivos da Lei nº 6.787 de 19 de março de 2020, que institui o 9

Programa de Fomento e Expansão de Empreendimentos Empresariais de Assis e dá 10

outras providências. A Comissão debateu algumas questões sobre o projeto, entretanto, 11

os nobres Edis não fizeram nenhuma recomendação pontual sobre a matéria. Os 12

Vereadores discutiram também, sobre as medidas tomadas pelo Município de Assis, em 13

relação à Covid-19. O Vereador Sargento Valmir, informou aos demais Membros da 14

Comissão, ter apresentado ao Chefe do Executivo, requerimento solicitando a compra de 15

quantia maior de testes, para a realização na população Municipal. Não havendo mais 16

nada a ser discutido, foi encerrada a presente reunião às 09h10min e eu, Alisson José de 17

Andrade, lavrei a ata, que uma vez conferida pelos membros da Comissão, vai por eles 18

assinada digitalmente, nos termos da Resolução nº 189/2015. 19

VALMIR DIONIZIO - PSD

Presidente

REINALDO ANACLETO - PDT

Vice-Presidente

CARLOS ALBERTO BINATO - PSDB

Secretário

D
IV

ER
SO

S
N

º 3
5/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

al
m

ir
D

io
ni

zi
o.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

E3
2-

1B
5F

-E
3B

D
-C

1D
5

Pag. 1/2

D
IV

ER
SO

S
N

º 3
5/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

al
m

ir
D

io
ni

zi
o.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

E3
2-

1B
5F

-E
3B

D
-C

1D
5

Pag. 2/2